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پاسخ قاطع ایران به اتهامات 
بی اساس غرب در اجلاس آیمو

معاون وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی 
ایران که برای شرکت در اجلاس شورای سازمان 
بین المللی دریانوردی )آیمو( به لندن سفر کرده 
درباره  غربی  بی اساس طرف های  اتهامات  است، 
نقش ایران در ناآرامی های دریای سرخ را رد و تاکید 
کرد: ریشه اصلی وضع موجود در منطقه غرب آسیا 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان، 

با پشتیبانی آمریکا است.
به گزارش ایرنا از لندن، علی اکبر صفایی روز 
دوشنبه )۲۸ آبان ۱۴۰۳( طی سخنانی در اجلاس 
شورای آیمو گفت: مایه تاسف است که بار دیگر 
نماینده معدود هیات هایی از جمله ایالات متحده 
و  عمدی  نادرست  اطلاعات  و  اکاذیب  نشر  با 
اسلامی  جمهوری  علیه  بی اساس  اتهامات  ایراد 
از جایگاه سازمان  ایران درباره وضعیت منطقه، 
برنامه های  پیشبرد  برای  دریانوردی  بین المللی 

سیاسی خود سوء استفاده کرده اند.
و  ایمنی  مورد  در  ایران  موضع  تشریح  با  وی 
امنیت دریایی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
بر تعهد خود به امنیت دریایی و آزادی دریانوردی 
تاکید می کند. ایران همچنین ضرورت تامین امنیت 
دریایی در دریای سرخ و همچنین خلیج فارس را 

مورد تاکید قرار می دهد.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: مردم یمن 
بر  مردمی مستقل و مؤثر در منطقه هستند و 
اساس صلاحدید، منافع و ملاحظات خود تصمیم 
می گیرند و عمل می کنند. از این منظر جمهوری 
سوی  از  بی اساس  ادعای  هرگونه  ایران  اسلامی 
برخی دولت ها)ی غربی( را قاطعانه رد می کند و 
آن را بهانه ای برای توجیه و مشروعیت بخشیدن 
به اقدامات غیرقانونی و تهاجم نظامی آمریکا به 
یمن می داند. این مقام مسئول تاکید کرد: استفاده 
غیرقانونی از زور و تهاجم نظامی آمریکا به یمن، 
منشور  کشور،  این  ارضی  تمامیت  نقض صریح 
سازمان ملل متحد و قطعنامه های مربوطه شورای 
امنیت سازمان ملل است و صلح، ثبات و امنیت 

منطقه را به شدت تهدید می کند.
صفایی تهاجم نظامی آمریکا و انگلیس علیه یمن 
را محکوم کرد و ادعای ایالات متحده درباره دفاع از 
خود بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد را غیرقابل 

توجیه دانست.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران به قطعنامه های 
۲۱۴۰ و ۲۲۱۶ شورای امنیت پایبند بوده و هیچ گاه 
اقدامی خلاف آن از قبیل فروش یا انتقال سلاح 
انجام نداده است. علاوه بر این، کشور من همیشه 
حل مسالمت آمیز بحران یمن از طریق مجاری 
دیپلماتیک را مورد تاکید قرار داده و به تضمین و 
ارتقای امنیت دریایی و آزادی دریانوردی متعهد 
است. معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: بر 
همگان روشن است که ریشه های وضعیت کنونی 
دریای سرخ، نسل کشی و کشتارهای وحشیانه ای 
است که توسط رژیم اسرائیل و با حمایت کامل 
آمریکا علیه مردم بی گناه فلسطین و لبنان انجام 
آنها  متحدان  و  بریتانیا  متحده،  ایالات  می شود. 

مسئول حمایت کامل از رژیم اسرائیل هستند.
یکصدوسی وسومین  ایرنا،  گزارش  به 
دریانوردی  بین المللی  سازمان  شورای  اجلاس 
 )International Maritime Organization(
با حضور هیات جمهوری اسلامی  ساعاتی پیش 
و  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون  ریاست  به  ایران 
این  مقر  در  دریانوردی،  و  بنادر  سازمان  رئیس 
سازمان در لندن گشایش یافت. بر اساس برنامه 
اعلام شده، صفایی قرار است در سفر به لندن 
با مقام های ارشد سازمان بین المللی دریانوردی و 

همتایان خود از سایر کشورها ملاقات کند.

نورمن: 
هنوز تصمیمی برای اقدام علیه ایران 

در شورای حکام قطعی نشده است
مدعی شد  پیامی  در  آمریکایی  رسانه  خبرنگار 
که هنوز تصمیمی قطعی برای اقدام علیه ایران در 
جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 

اتخاذ نشده است.
به گزارش ایسنا، »لارنس نورمن« خبرنگار روزنامه 
آمریکایی وال  استریت ژورنال در آستانه برگزاری 
بین المللی  آژانس  حکام  شورای  فصلی  نشست 
انرژی اتمی در پیامی در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس درباره فضای کلی مباحثات 
این  می دانم،  که  جایی  تا  نوشت:  ایران  پیرامون 
نشده  قطعی  ایران  درباره  وین، چیزی  در  هفته 

است.

اتحادیه اروپا کشتیرانی ایران را 
تحریم کرد

شورای اروپا اعلام کرد که کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران و یک فرد و ۴ نهاد ایرانی و روسی را 
به بهانه نقش داشتن در انتقال پهپادهای ایرانی به 
روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین تحریم کرده 

است.
به گزارش ایسنا، شورای اروپا، امروز)دوشنبه( با 
تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از جنگ روسیه 
نهادها«  و  مسلح  »گروه های  آنچه  و  اوکراین  در 
در منطقه غرب آسیا و دریای سرخ خوانده شده، 
تحریم های تازه ای را علیه افراد و نهادهای ایرانی 

اعمال کرد.
باره آمده است:  این  اروپا در  بیانیه شورای  در 
این اقدام اضافی استفاده از کشتی ها و بنادر برای 
سرنشین)پهپادهای(  بدون  هواپیماهای  انتقال 
قطعات  و  فناوری ها  و  موشک ها  ایران،  ساخت 

مرتبط با ایران را هدف قرار می دهد.
شورای اروپا اعلام کرد: تصمیم امروز صادرات، 
در  رفته  کار  به  قطعات  فروش  یا  تامین  انتقال، 
توسعه و تولید موشک ها و پهپادها از اتحادیه اروپا 

به ایران را ممنوع می سازد.
همچنین  اروپا  اتحادیه  می افزاید:  بیانیه  این 
از  که حمل ونقل  کرده  اعمال  انتقالی  ممنوعیت 
طریق بنادری را که تحت مالکیت افراد و نهادهای 
تحریم شده هستند یا توسط آن ها اداره می شوند 
یا  ایرانی  موشک های  و  پهپادها  انتقال  برای  یا 
استفاده  به روسیه  و قطعات مرتبط  فناوری های 
شامل  اقدام  این  می سازد.  ممنوع  را  می شوند 
مانند  تنگه هایی  و  بنادر  تاسیسات  به  دسترسی 
امیرآباد و انزلی و ارائه هرگونه خدمات به کشتی ها 
می شود. مورد آخری باید به استثنای کشتی هایی 
در نظر گرفته شود که برای کمک به اهداف امنیت 
تاثیری  که  یا رخ دادهایی  یا بشردوستانه  دریایی 
جدی بر سلامت انسانی، ایمنی یا محیط زیست 

دارند، فعالیت آن ها مورد نیاز است.
علاوه بر این، شورای اروپا اعلام کرد که اقدامات 
با  نهاد  و چهار  فرد  یک  علیه  را  محدودکننده ای 
ادعای انتقال پهپادها و موشک های ایرانی به روسیه 
در حمایت از جنگ آن علیه اوکراین اعمال کرده 

است.
در این بیانیه با ادعایی علیه کشتیرانی ایران آمده 
کشتی رانی جمهوری  تحریم ها شامل  این  است: 
»محمدرضا  و  ایران)آی آرآی اس ال(  اسلامی 
جمهوری  کشتیرانی  است.   آن  مدیر  خیابانی« 
اسلامی ایران ناوگان ملی حمل ونقل دریایی ایران 
است و کشتی های آن، چندین سال است که در 
انتقال پهپادها از سوی سپاه پاسداران نقش دارد 

که تحت تحریم های اتحادیه اروپا قرار دارد.
شورای اروپا همچنین با ادعایی درباره فعالیت 
چند شرکت روسی اعلام کرد: شرکت های کشتیرانی 
و  بروکر»  »وی تی اس  فلوت«،  »ام جی  روسی 
»آراپاکس« را نیز تحریم کرده است که کشتی های 
آن در انتقال تسلیحات و مهمات ساخت ایران، از 
جمله قطعات پهپادها در دریای خزر برای تامین 

تسلیحات نظامیان روسی نقش داشته اند.
خارجه  وزارت  سخنگوی  بقائی«،  »اسماعیل 
ایران صبح امروز)دوشنبه( در پاسخ به سؤالی در 
خصوص تصمیم احتمالی اتحادیه اروپا برای تحریم 
کنش  هر  حتما  گفت:  ایران  کشتیرانی  خطوط 
نامناسبی علیه منافع ایران با واکنش متقابل ایران 

مواجه خواهد شد.
ایذایی  اقدامات  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی 
طرف های مقابل در تحریم های بخش های مختلف 

اقتصادی ایران، بی پاسخ نمی ماند.
هم  قبل  هفته  گفت:  خارجه  وزارت  سخنگوی 
اوکراین  مقامات  که  شرایطی  در  که  شد  اشاره 
خودشان اذعان دارند به اینکه ادعاهای مربوط به 
انتقال موشک بالستیک از ایران به روسیه صحت 
انتظار می رفت که مقامات اروپایی در  نداشته ، 
اقدامات تحریمی قبلی خود علیه ایران که بر مبنای 

این ادعا بوده تجدیدنظر کنند.
به نظر می رسد برخی کشورهای  افزود:  بقایی 
این  تأکید دارند که  تقابل  ادامه روند  بر  اروپایی 

موضوع به نفع هیچ کس نخواهد بود.
نیز  ایران  خارجه  وزیر  عراقچی«  عباس  »سید 
یکشنبه شب در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس 
با انتقاد از برخی از تصمیمات و رفتارهای اتحادیه 
اروپا در برابر ایران نوشت: رئیس جمهور زلنسکی 
شخصا تایید کرده که هیچ موشک بالستیک ایرانی 
به روسیه صادر نشده است ،با این حال، اتحادیه 
اروپا حاضر نمی شود به هدف قرار دادن ناعادلانه ی 
مسافران هوایی از طریق تحریم خطوط هواپیمایی 
ایران پایان دهد- اقدامی که ظاهرا به ادعای واهی 

تحویل موشک های ما به روسیه اتخاذ شده بود.
وی افزود: اکنون اتحادیه اروپا قصد دارد از همان 
برای تحریم خطوط  بهانه واهیِ صادرات موشک 

کشتیرانی ما استفاده کند.
قانونی،  مبنای  هیچ  که  این  بیان  با  عراقچی 
منطقی یا اخلاقی برای هیچ یک از این رفتارها وجود 
ندارد، گفت: در واقع این رفتارها همان چیزی را 
باعث می شوند که اتحادیه اروپا خواهان جلوگیری 

از آن است.

دلیل  به  حدی  تا  آمریکا  جمهوری  ریاست  انتقال 
طولانی بودن آنها به طور غیرمعمول پرفراز و نشیب 
است. برای بیش از ۷۰ روز، بزرگترین قدرت جهان در 
وضعیتی مبهم بین دو رئیس جمهور قرار دارد: یکی در 
قدرت اما با نفوذ رو به کاهش؛ دیگری پیروز که هنوز 

به میز ریاست نرسیده است.
نشریه اکونومیست می نویسد: گاهی اوقات انتقال 
ها فرصتی برای پیش دستی رقباست؛ در سال ۱۹۸۱ 
انقلابیون ایران چند دقیقه پس از تحلیف رونالد ریگان 
۵۲ گروگان آمریکایی را آزاد کردند. یا از طرف متحدان: 
این هفته اتحادیه اروپا میلیاردها یورو را صرف هزینه 
های دفاعی کرد. بیشتر اوقات آنها فرصت آخر را برای 
روسای جمهور فراهم می کنند تا سعی کنند میراث 
خود را تضمین کنند. با این حال، بایدن، بی اثرترین 
و بی نفوذترین سیاستمدار است و جهانی آشفته را به 
ارث می برد. آیا او می تواند کاری فراتر از وقت گذرانی 

انجام دهد؟
ابتدا با جنگ در اوکراین. ترامپ وعده داده است که 
در عرض یک روز به جنگ پایان دهد. این نشان می 
دهد که او برای وادار کردن اوکراین به توافق با روسیه، 
حمایت از این کشور را قطع خواهد کرد. بنابراین، جنگ 
ممکن است تشدید شود، زیرا هر دو طرف، به ویژه 
روسیه، سعی می کنند موقعیت خود را قبل از مذاکرات 
احتمالی آتش بس بهبود بخشند. میخایلو پودولیاک، 
مشاور رئیس جمهور اوکراین، می گوید: »روسیه هنوز 
به آنچه می خواست نرسیده است. چرا روسیه باید 

متوقف شود؟«
با کمک نیروهای کره شمالی، ولادیمیر پوتین، رئیس 
بازپس گیری  به دنبال  جمهور روسیه، ممکن است 
قلمرو روسیه در استان کورسک باشد که اوکراین اوایل 
امسال تصرف کرد. او همچنین ممکن است بخواهد 
زمین های مهمی را در اوکراین تصرف کند. در همین 
با سرد شدن هوا، شبکه  تا  او در تلاش است  حال، 
انرژی اوکراین را نابود کند و تولید سلاح آن را کاهش 
دهد.به نظر می رسد حداقل خطر توسل روسیه به 
سلاح های هسته ای اکنون که نیروهایش رو به جلو 
هستند کاهش یافته است؛ و حتی اگر پوتین فکر کند 

که ترامپ از او حمایت خواهد کرد.
تمام کمک های  دارد  از طرف خود، سعی  بایدن، 
نظامی باقی مانده که توسط کنگره مجاز شده است - 
حدود ۶ میلیارد دلار - را قبل از ترک کاخ سفید خرج 
زود  یا  دیر  است  او ممکن  که  امیدوارند  برخی  کند. 
محدودیت های حملات عمیق به روسیه را کاهش دهد. 
اگر نه با موشک های آمریکایی، حداقل با موشک های 
اروپایی با استفاده از فناوری آمریکایی باشد. همه اینها 
ممکن است برای متوقف کردن پیشروی روسیه بسیار 

کم باشد.
سیگنال های ترامپ مانند همیشه متفاوت است. 
نامزدهای اعلام شده و واقعی نمایندگان تندرو کنگره، 
مانند مارکو روبیو، به عنوان وزیر امور خارجه، و مایک 
والتز، به عنوان مشاور امنیت ملی، امیدهایی را در میان 
متحدان ایجاد کرد که ممکن است ترامپ به یک رئیس 
جمهور متعارف جمهوری خواه تبدیل شود. گفته می 
شود که او گفتگویی با پوتین داشته است )که کرملین 
آن را تکذیب کرد( و در آن به روسیه هشدار داد که 
درگیری در اوکراین را تشدید نکند. سپس، پسر بزرگتر 
ترامپ با خوشحالی کلیپی را بازنشر کرد که می گفت 
اوکراین در شرف از دست دادن »کمک هزینه« است. 
در عین حال نامزدی یک مجری تلویزیونی یعنی پیت 
هگزث، به عنوان وزیر دفاع، نگرانی از هرج و مرج در 

پنتاگون را افزایش می دهد.
خاورمیانه نیز چندین خطر را ایجاد می کند. یکی از 
آنها این است که جنگ منطقه ای یک ساله که از غزه 
آغاز شد و به لبنان و فراتر از آن افزایش یافت، گسترش 

یابد. ایران و اسرائیل در چرخه ای از بمباران متقابل 
گرفتار شده اند. اسرائیل آخرین حمله را در ۲۶ اکتبر 
با حملات هوایی علیه سیستم های دفاع هوایی ایران و 
تأسیسات تولید موشک انجام داد. ایران متعهد شده 
است که به اسرائیل ضربه بزند. ممکن است این کار 
را از طریق نیابتی در عراق انجام دهد، نه مستقیماً با 
موشک های بالستیک، همانطور که امسال دو بار انجام 

داده است.
ایران می داند که ترامپ به سیاست »فشار حداکثری« 
علیه آن باز خواهد گشت. برخی از دیپلمات ها معتقدند 
که ایران اکنون خویشتن داری خواهد کرد. اما برخی 

دیگر فکر می کنند که به هر حال حمله خواهند کرد. 
بهبود  دنبال  به  اسرائیل  که  است  این  دیگر  خطر 
موقعیت خود باشد، شاید با حمله پیشگیرانه به ایران 
و زدن تاسیسات هسته ای یا انرژی که بایدن در دوره 
های قبلی مانع آن شده بود. اسرائیل همچنین ممکن 
ارتش آن  نیز حرکت کند.  است در جبهه های دیگر 
در حال محاصره شمال غزه است، جایی که سازمان 
ملل متحد نسبت به قحطی قریب الوقوع هشدار داده 
است. به نظر می رسد که مصمم است فلسطینی ها را 
از این بخش از سرزمین بیرون کند - جایی که برخی از 
اسرائیلی های راست گرا امیدوارند شهرک های یهودی را 
که در سال ۲۰۰۵ تخریب شده بودند، بازسازی کنند. 
بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی راست افراطی اسرائیل، 
در ۱۳ نوامبر گفت که دستور آماده سازی برای الحاق 

شهرک های کرانه باختری اشغالی را صادر کرده است.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، دلیلی دارد 
که باور کند آزادی عمل زیادی خواهد داشت. ترامپ 
با  کرد.  قوی  حمایت  اسرائیل  از  خود  اول  دوره  در 
وجود تنش های اخیر بین این دو رهبر، او اخیراً مایک 
اونجلیکال  یک  و  آرکانزاس  سابق  فرماندار  هاکابی، 

طرفدار شهرک سازی را به عنوان سفیر خود در اسرائیل 
منصوب کرده است.

بایدن به طور مداوم در میانجیگری برای آتش بس 
یا وادار کردن نتانیاهو به کاهش رنج غیرنظامیان در 
آمریکا  روزه   ۳۰ ضرب الاجل  است.  مانده  ناکام  غزه 
برای اسرائیل برای گسترش جریان کمک ها به غزه، که 
با تهدید از دست دادن برخی از تسلیحات پشتیبانی 
می شد، منقضی شده است و آمریکا هیچ اقدامی انجام 

نداده است.
اکونومیست در این تحلیل مدعی می شود: نگرانی 
از  با غنی سازی ذخیره ای  ایران،  که  است  این  نهایی 
اورانیوم نزدیک به سطح تسلیحاتی، ممکن است در 

ساخت بمب هسته ای تعجیل کند.
در آسیا، ماه های آینده نیز ممکن است پرتنش باشد. 
چین امسال دو تمرین نظامی بزرگ در نزدیکی تایوان 
انجام داد. مانورهای بعدی ممکن است در اوایل ژانویه، 
زمانی که رئیس جمهور تایوان، لای چینگ-ته، سخنرانی 
سال نو را ایراد می کند، انجام شود. چین احتمالاً صرف 
نظر از اینکه او چه می گوید، واکنش تند نشان خواهد 
داد. یکی دیگر از نقاط تنش ممکن است زمانی باشد 
که او یک سفری به آمریکا داشته باشد، همانطور که 

معمولاً روسای جمهور جدید تایوان انجام می دهند.
 بایدن بارها گفته است که آمریکا از تایوان در 
این  ترامپ  کرد.  خواهد  دفاع  چین  حمله  صورت 
موضوع را زیر سوال برده است. یا با مقایسه خود 
پول  باید  تایوان  که  است  گفته  گانگستر،  یک  با 
»محافظت« بیشتری پرداخت کند. برخی در تایوان 
فکر می کنند که این کشور باید هزینه های دفاعی 
خود را از ۲.۵٪ به ۴٪  افزایش دهد. به طور قابل 
بحث  حال  در  همچنین  تایوان  مقامات  توجهی، 
آمریکایی  سلاح های  بزرگ  سفارش  یک  مورد  در 

هستند، از جمله جنگنده های اف-۳۵، سیستم های 
دفاع هوایی، کشتی های جنگی ایجیس و سیستم 
رادار هوایی پیشرفته ای-۲دی هاوک آی. دولت های 
متوالی آمریکا از تایوان خواسته اند از چنین تجهیزات 
گران قیمتی که به سرعت در جنگ از بین می رود، 
خودداری کند. اما تایوان ممکن است احساس کند 
که به آن کمک می کند تا با آزار و اذیت فعلی چین، 
به دور از جنگ مقابله کند و اگر توجه ترامپ را جلب 

کند، همه چیز بهتر خواهد شد.
فیلیپین که با گارد ساحلی چین بر سر آب های مورد 
اختلاف در دریای چین جنوبی درگیر شده است، اعلام 
میان برد  موشکی  سیستم  می خواهد  که  است  کرده 

تایفون را از آمریکا خریداری کند.
ایجاد  مشکلاتی  نیز  دیگر  جاهای  در  است  ممکن 
شود. کره شمالی در حال آزمایش موشک هایی است که 
قادر به رسیدن به ایالات متحده قاره ای هستند و ممکن 
با روسیه  اخیر خود  ائتلاف دفاعی  به  با توجه  است 
جسورتر شود. ترکیه ممکن است احساس کند که این 
لحظه مناسبی برای آغاز یک حمله جدید علیه مبارزان 
از  موجی  است  ممکن  است.  سوریه  شمال  در  کرد 
مهاجران سعی کنند قبل از اینکه ترامپ محدودیت های 

جدیدی اعمال کند، به مرز آمریکا هجوم ببرند.
دارد.  وجود  ترامپ  مورد  در  زیادی  قطعیت  عدم 
بودن،  پیش بینی  غیرقابل  که  معتقدند  او  طرفداران 
رئیس  یک  اما  می کند.  تقویت  را  آمریکا  بازدارندگی 
جمهور تحریک پذیر و معامله گر همچنین متحدان را 
می ترساند - به ویژه اگر قصد داشته باشد تعرفه های 
۱۰ تا ۲۰ درصدی را بر همه کشورها، دوست یا دشمن، 
اعمال کند. و همه می دانند که خیلی زود، این ترامپ 
است که کنترل موشک های مینوتمن ۳ آمریکا و سایر 

ابزارهای قدرت آن را در دست خواهد داشت.

برخی منابع در جنبش حماس انتقال رهبران این جنبش از قطر 
به ترکیه را تکذیب کرده و خبرهای منتشر شده از سوی رسانه های 

عبری را شایعه دانستند.
به گزارش ایسنا، پس از آنکه وزارت خارجه ترکیه امروز دوشنبه 
ادعای انتقال دفتر سیاسی جنبش حماس به این کشور را تکذیب 
کرد، شبکه خبری »المیادین« نیز به نقل از برخی منابع در این 
جنبش خبرهای منتشر شده از سوی برخی رسانه های عبری درباره 

انتقال جمعی از رهبران حماس از قطر به ترکیه را تکذیب کردند.
این منابع اظهار کردند: خبرهای منتشر شده درباره انتقال رهبران 
حماس به ترکیه تنها شایعه هایی هستند که رژیم اشغالگر گهگاه 

سعی در انتشار آنها دارد.
برخی منابع در وزارت خارجه ترکیه نیز امروز ادعای انتقال دفتر 

سیاسی حماس به ترکیه را رد کردند.
این منابع در گفتگو با خبرگزاری »آناتولی« ترکیه تاکید کردند: 

ادعاها درباره انتقال دفتر سیاسی حماس به ترکیه منعکس کننده 
واقعیت نیست.

قطر از سال ۲۰۱۲ میزبان رهبران سیاسی جنبش حماس است.
دوحه هفته گذشته اعلام کرد که به حماس و اسرائیل اطلاع 
داده است که تلاش های میانجی گری اش برای دستیابی به توافق 
آتش بس و آزادی اسرای صهیونیست را تا زمانی که جدیت و اراده 

واقعی برای ازسرگیری مذاکرات نشان دهند، تعلیق خواهد کرد.

ایران معادلات جهانی را تغییر خواهد داد؟

فاصله مبهم بایدن تا ترامپ
گروه بین الملل- چند ساعت پس از بسته شدن مراکز رأی گیری در کالیفرنیا در ۵ نوامبر، یک موشک مینوتمن ۳ از پایگاه نظامی وندنبرگ در سواحل 
اقیانوس آرام به آسمان پرتاب شد. نیم ساعت بعد و ۴۲۰۰ مایل دورتر، سه کلاهک جنگی ساختگی به جزیره مرجانی کواجالین در جزایر مارشال برخورد 
کردند. زمان بندی این آزمایش که هم به روسیه و هم به چین اعلام شد، احتمالاً تصادفی نبود: آمریکا پیامی را ارسال می کرد. هر کس که انتخاب می شد، 

نیروهای مسلح آن آماده پاسخگویی به هر تهدیدی بودند.

حماس ادعاها درباره انتقال دفتر سیاسی اش به ترکیه را تکذیب کرد

ایران می داند 
که ترامپ به 

سیاست »فشار 
حداکثری« 
علیه آن باز 

خواهد گشت. 
برخی از 

دیپلمات ها 
معتقدند که 
ایران اکنون 

خویشتن داری 
خواهد کرد. اما 

برخی دیگر فکر 
می کنند که به 
هر حال حمله 

خواهند کرد

معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران در گفت وگو با روزنامه »فایننشال تایمز« 
تاکید کرد که هرگونه تلاشی برای اعمال "فشار حداکثری" علیه تهران شکست 

خواهد خورد.
به گزارش ایرنا، روزنامه فایننشال تایمز در این مصاحبه ضمن ادعای اینکه 
ایران باب مذاکره با دولت دونالد ترامپ را باز نگه داشته، به نقل از مجید تخت 
روانچی هشدار داد که هر گونه تلاش واشنگتن برای اعمال دوباره سیاست 

"فشار حداکثری" و کسب امتیاز از ایران شکست خواهد خورد.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران به فایننشال تایمز گفت که تهدید و 
ارعاب در )رفع( بن بست دیرینه ایران و غرب بر سر برنامه هسته ای تهران بی 
اثر خواهد بود. تخت روانچی با زودهنگام خواندن گمانه زنی در مورد ماحصل 
تعامل احتمالی میان ایران و آمریکا در دولت ترامپ، افزود: در مورد مذاکرات، 
لازم است که سیاست آمریکا را ملاحظه کرده و تصمیم بگیریم که چگونه به آن 
واکنش نشان دهیم. در حال حاضر مسئله اصلی آن است که دولت جدید چه 
رویکردی در قبال ایران، مسئله هسته ای، امنیت منطقه و خاورمیانه خواهد 
داشت. معاون سیاسی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه گفت: 
برجام هنوز می تواند مبنای مذاکرات بوده و با به  روزرسانی واقعیت های جدید را 
منعکس کند. بارها اعلام کرده ایم که اگر طرف های دیگر عمل به تعهدات خود 

را از سر بگیرند، ما نیز مایلیم که چنین کنیم.
مذاکرات  طرفدار  ما  کردیم،  ثابت  توافق(  آن  )با  که  همانطور  افزود:  وی 
هستیم. اما چه کسی در گذشته مذاکرات را به شکست کشاند؟ دولت ترامپ 

بود که حاضر به مذاکره نبود.
تخت روانچی همچنین هشدار داد که اگر ترامپ دوباره رویکردی سختگیرانه 

در پیش گیرد، "فشار حداکثری با مقاومت حداکثری روبرو خواهد شد.”
این دیپلمات ارشد ایران گفت: ما به دور زدن تحریم ها ادامه خواهیم داد؛ 
به شرکای تجاری خود تنوع خواهیم داد و روابط منطقه ای خود را برای حفظ 

آرامش تحکیم خواهیم کرد.
ایران در  نفتی علیه  احتمال تحریم های شدیدتر  تخت روانچی در زمینه 
دولت دوم ترامپ گفت: گرچه ممکن است تحولاتی رخ دهد، منجر به تغییرات 
چشمگیر نخواهند شد. اگر دولت ترامپ تصمیم بگیرد که دوباره سیاست فشار 
حداکثری را در بازار نفت دنبال کند، حتماً شکست خواهد خورد. در دنیای امروز 

هیچ کشوری نمی تواند شروط خود را بر کل جامعه جهانی دیکته کند.
وی افزود که در حال حاضر "امیدواریم که او )دونالد ترامپ( آن اشتباه را تکرار 

نکند چرا که نتیجه آن تفاوتی نخواهد کرد.”
معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: دولت ترامپ ادعا کرد که در )دولت 

نخست( ایران را به میز مذاکره می آورد، اما نتوانست. بستگی به خودشان دارد 
که همان رویکرد را برای چهار سال دیگر اتخاذ کرده و دوباره شکست بخورند. با 

این حال، این یک کار غیرمنطقی است.
تخت روانچی در ادامه گزارش های اخیر در مورد دیدار امیر سعید ایروانی، 
سفیر ایران در سازمان ملل با ایلان ماسک، کارآفرین آمریکایی و متحد نزدیک 
اگر چنین  انجام نشده است.  ترامپ را تکذیب کرد و گفت: چنین دیداری 
دیداری برگزار می شد، بسیار شفاف عمل می کردیم. وی افزود که سفیران ایران 

معمولاً با چهره های غیررسمی مانند دانشگاهیان ملاقات می کنند.
پرونده شهادت سردار قاسم  معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان درباره 
سلیمانی نیز گفت: قوه قضاییه ما روند قانونی را آغاز کرده و بر اساس اصولمان 
این مسیر را ادامه خواهد داد. فایننشال تایمز با اشاره به احتمال حمایت ترامپ 
از تنش آفرینی رژیم صهیونیستی علیه ایران، نوشت که ایران هنوز حمله ماه 
گذشته اسرائیل را تلافی نکرده است. تخت روانچی در این زمینه گفت: ایران 
گرچه آماده مقابله با هر جنگ تحمیلی بوده، به دنبال جنگ، رویارویی و تنش 
نیست. به گفته این دیپلمات، با این وجود، تهران به حمایت از متحدان خود در 

"محور مقاومت" ادامه خواهد داد.
تخت روانچی گفت: ما به حمایت از جنبش مقاومت ادامه می دهیم. این 

سیاست جمهوری اسلامی است و تغییر نخواهد کرد.
لازم به ذکر است که روزنامه فایننشال تایمز برای این گفت و گو تیتر تهران 

باب مذاکره با دولت آتی آمریکا را باز نگه داشته است ، انتخاب کرده است.

تخت روانچی در گفتگو با فایننشال تایمز تاکید کرد
شکست "سیاست فشار حداکثری" علیه ایران 

تاکید عراقچی بر یگانگی میدان و دیپلماسی
وزیر خارجه ایران، میدان و دیپلماسی را دارای یگانگی با یکدیگر دانست و تاکید کرد: اگر قدرت نباشد 
دیپلماسی ابتر خواهد ماند و از سوی دیگر قدرت هم بدون دیپلماسی از تاثیرگذاری مطلوب محروم خواهد 

شد.
به گزارش ایسنا، در همایش سراسری فرماندهان و کارکنان ستاد فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی که امروز )دوشنبه( برگزار شد، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از تلاش های 

»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تقدیر کرد.
در این مراسم عراقچی درباره اهم مسائل سیاست خارجی و جبهه مقاومت سخنرانی کرد و به سوالات 

شرکت کنندگان پاسخ داد.
عراقچی در بخشی از سخنان خود میدان و دیپلماسی را دارای یگانگی با یکدیگر دانست و تاکید کرد: اگر 

قدرت نباشد دیپلماسی ابتر خواهد ماند و از سوی دیگر قدرت هم بدون دیپلماسی از تاثیرگذاری مطلوب 
محروم خواهد شد.

وزیر امور خارجه ایران، سیاست خارجی دولت چهاردهم را بر مبنای منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
)مدظله العالی( فعال و اثرگذار توصیف و تصریح کرد: همان گونه که رهبر معظم انقلاب در مراسم تنفیذ 
رئیس جمهور بر تقویت میدان دیپلماسی تاکید کردند، سیاست خارجی این دولت به شیوه ای فراگیر، فعال 

و اثرگذار دنبال خواهد شد.
در پایان این مراسم لوح تقدیر و هدیه ای معنوی از سوی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به پاس مجاهدت های عراقچی در ۱۰۰ روز ابتدایی دولت چهاردهم  بویژه بدلیل حمایت های او از 

جبهه مقاومت به وزیر خارجه ایران اهدا شد.


